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 نماینده بجنورد در مجلس:
طرح های راهسازی بالای ۷۵ 
درصد رشد فیزیکی خراسان 

شمالی تامین اعتبار شد

نماینـده مـردم بجنـورد، مانـه و سـملقان، گرمـه، 
شـورای  مجلـس  در  جـرگلان  و  راز  و  جاجـرم 
اسـلامی گفـت: تمامی طرح های راهسـازی بالای 
۷۵ درصـد پیشـرفت فیزیکـی در دیـدار مسـوولان 
عالی اسـتان با وزیـر راه و شهرسـازی تامین اعتبار 
شـد و بـزودی عملیـات اجرایـی تکمیـل آنهـا آغاز 

شـود. می 
سـیدمحمد پاکمهـر در گفـت و گـو بـا ایرنـا اظهار 
داشـت: هفتـه جـاری در دیـدار نماینده ولـی فقیه، 
اسـتاندار و اعضـای مجمـع نماینـدگان اسـتان در 
مجلس شـورای اسـلامی بـا وزیر راه و شهرسـازی 
مشـکلات حـوزه راه و شهرسـازی مـورد بررسـی 
قـرار گرفـت و رسـتم قاسـمی بـرای تکمیـل طرح 

هـای راهسـازی ایـن خطه قـول مسـاعد داد.
نماینده پنج شهرسـتان خراسان شـمالی در مجلس 
شـورای اسـلامی بـا بیـان اینکـه ابَرَطـرح هـای 
راهسـازی خراسـان شـمالی ۷۵ درصـد پیشـرفت 
فیزیکـی دارنـد، افـزود: محورهای جنگل گلسـتان 
- بجنورد، سنخواسـت - بجنـورد، میامی - بجنورد 
و بـام و صفـی آبـاد – قوچـان از مهم تریـن ایـن 
طـرح هـا هسـتند که ۷۵ درصـد پیشـرفت فیزیکی 

دارند.
وی بـدون اشـاره به میـزان اعتبار اختصـاص یافته 
اظهـار داشـت: آغـاز عملیـات اجرایی برخـی از این 
طـرح ها به سـال هـای پیـش از ۹۰ بر مـی گردد.

محـور چهار خطـه بجنورد - جنگل گلسـتان حدود 
۱۶۳ کیلومتـر مسـافت دارد کـه ۱۴۰ کیلومتـر از 
ایـن محـور در حوزه  اسـتحفاظی راه و شهرسـازی 
اسـتان خراسـان شـمالی قـرار دارد کـه تاکنـون )با 
احتسـاب کنارگـذر بجنورد( حـدود ۸۷ درصد از این 
محـور چهـار خطـه یعنـی حـدود ۱۰۱ کیلومتر زیر 

بـار ترافیک قـرار گرفته اسـت.
پـروژه بجنـورد - میامی یکـی از پـروژه های مهم 
زیرسـاخت حمـل و نقـل زمینی اسـتان ،حدود ۲۶۰ 
کیلومتـر مسـافت دارد کـه بنـا بـر گزارش رسـمی 
اداره کل راه و شهرسـازی اسـتان خراسـان شمالی 
تاکنـون ۸۵ کیلومتـر از ایـن مسـیر، بهـره بـرداری 
رسـید و ۱۲ کیلومتـر از ایـن محـور در ۲ قطعـه ۶ 
کیلومتـری بـه مناقصـه رفتـه و بـزودی پیمانـکار 

انتخـاب می شـود.
 

مدیر کل بیمه سلامت استان خبر داد:
۸۵ درصد از نسخ خراسان شمالی 

الکترونیکی است
 

مدیـرکل بیمه سـلامت خراسـان شـمالی گفت: در 
حـال حاضـر ۸۵ درصـد نسـخ تولیـد شـده توسـط 
پزشـکان طـرف قـرار داد با ایـن بیمه در اسـتان به 
اسـت. بـوده  الکترونیکـی  صـورت 

دکتـر رعنایـی ۲۵ آذرماه در نشسـت خبـری که در 
محـل اداره کل بیمـه سـلامت اسـتان برگزار شـد 
اظهارکـرد: براسـاس قانـون بودجـه از ابتـدای دی 
مـاه سـال جـاری تمامی پزشـکان مکلف شـده اند 
که نسـخه هـای تولیـدی بـه صـورت الکترونیکی 

باشـد و نسـخ کاغـذی پذیـرش نمی شـود.
وی افـزود: در راسـتای اجـرای ایـن طـرح تـلاش 
کـرده ایـم تـا مطالبـات بـه بخـش خصوصـی و 
دولتـی را بـه موقـع پرداخـت کنیـم کـه پرداخـت 
مطالبـات بـه بخـش خصوصـی تـا پایان مهـر ماه 
امسـال انجـام شـده اسـت و هـم اکنـون در حـال 
آمـاده کـردن اسـناد آبـان ماه هسـتیم تـا آن را نیز 

پرداخـت کنیـم.
دکتـر رعنایـی در ادامـه بـه طرح پزشـک خانواده و 
نظـام ارجـاع نیـز اشـاره و بیان کـرد: ایـن طرح در 
شـهرهای بـالای ۲۰ هـزار خانـوار اجـرا می شـود 
بجنـورد،  شـهرهای  در  شـمالی  خراسـان  در  کـه 
اسـفراین، اسـفراین و آشـخانه اجرایـی مـی شـود.

وی بـا اشـاره به اینکـه می توانیم ۱۳۰ هـزار نفر از 
افراد تحت پوشـش بیمه سـلامت را تحت پوشـش 
ایـن طـرح قـرار دهیـم، تصریح کـرد: تاکنـون ۶۰ 
از جمعیـت مذکـور تحـت پوشـش طـرح  درصـد 

پزشـک خانـواده و نظـام ارجاع قـرار گرفتـه اند.
مدیـرکل بیمـه سـلامت خراسـان شـمالی در ادامه 
از اجـرای طـرح پوشـش همگانـی خدمـات بیمـه 
سـلامت خبـر داد و گفـت: در ایـن راسـتا سـازمان 
بیمـه سـلامت دسـتورالعملی را صـادر کـرده کـه 
ایـن طـرح بـرای افـراد فاقـد تحـت پوشـش بیمه 
در شـهرهای بـالای ۲۰ هـزار نفـر کـه در مناطـق 
حاشـیه شـهر و سـکونت گاه هـای غیـر رسـمی 

سـاکن هسـتند، اجـرا شـود.

مدیرکل راهدای خراسان شمالی:

 اعتبار نگهداری 
راه های استان کم است

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی گفت: اعتبار اختصاص یافتــه برای نگهداری 
راه های اســتان ناچیز اســت و پاســخگوی نیاز برای 

بهسازی نیست.
جعفر شــهامت به خبرنگاران اظهار داشت: اعتبار مورد 
نیاز برای نگهداری راه های استان سالانه ۶۴۰ میلیارد 
ریال برآورد می شــود اما امسال تنها ۳۰۰ میلیارد ریال 

به این امر اختصاص یافته است. 
   وی افزود: ســالانه باید معــادل ۴.۵ درصد از ارزش 
ریالی راه های اســتان برای نگهداری این سرمایه ها 
هزینه شــود و بر این اساس باید ۶۴۰ میلیارد ریال در 
این زمینه اعتبار صرف شــود امــا کمتر از نیمی از آن 

اختصاص یافته است. 
شهامت اظهار داشت: امسال مجموع اعتبارات این اداره 
کل کمتر از چهار هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال اســت و با 
توجه به اینکه اعتبارات به صورت اســناد ۲ و سه ساله 
اختصاص می یابد ارزش آن ســه هزار و ۴۰۰ میلیارد 

ریال برآورد می شود.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی افزود: تاکنون کمتــر از ۶۰ درصد از اعتبارات 

تخصیص یافته است. 
وی با بیان اینکه اکنــون ۱۹۳ قرارداد در بخش های 
مختلــف راهداری، راه روســتایی و مدیریت راه ها در 
این اداره کل فعال اســت دربــاره وضعیت بهره مندی 
روستاییان استان از راه مناسب گفت: اکنون ۴۴ درصد 
از طول راه های روســتایی استان آســفالت است که 
این رقم در کشــور ۵۳.۸ درصد است که بر این اساس 
در این شــاخص ۹.۵ درصد از میانگین کشوری عقب 

ماندگی داریم.
وی افزود: با توجه به اینکه آســفالت راه های روستایی 
از روستاهای پرجمعیت آغاز شده است اکنون حدود ۷۱ 
درصد از جمعیت ســاکن در این مناطق از راه مناسب 
بهره مند هســتند که در این زمینه میانگین کشــوری 

۸۱.۷ درصد است. 
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی خاطرنشان کرد: اکنون ۴۹ روستای بالای ۱۰۰ 
خانوار اســتان و ۲۰۹ روستای بالای ۲۰ خانوار استان 

راه روستایی ندارند.
وی با اشــاره به اینکه اکنون ۳۳ قــرارداد اجرای راه 
در محورهای روستایی فعال اســت افزود: امسال ۲۷ 
کیلومتر راه روســتایی در ۶ شهرستان استان آسفالت 
شــده  و بیش از پنج هزار و ۸۷۰ خانــوار از آن بهره 
مند شــدند و ارزش ریالی این پــروژه ها ۳۵۰ میلیارد 

ریال است. 
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی خاطرنشان کرد: ۷۰ کیلومتر راه در محورهای 
روســتایی در دست ساخت است که اکنون ۳۰ کیلومتر 

راه آماده آسفالت است.  
جعفر شــهامت اظهارکرد: فرسودگی این ماشین آلات 
بالا اســت و سبب شــده تا هزینه نگهداری آن ها نیز 

بالا باشد.
وی افزود: طی چند ســال اخیر ساخت ۲۰ پل در این 
اســتان در دســتور کار قرار گرفت که در حال حاضر 

ساخت ۵۰ درصد از این پل ها به پایان رسیده است.
شهامت ادامه داد: طی امسال هشت دستگاه پل و طی 
ســال گذشته نیز دو دســتگاه پل زیر بار ترافیک رفته 

است.
وی بیان کرد: چهار دستگاه پل نیز هم اکنون بیش از 
۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی دارند و به احتمال زیاد تا 
دهه فجر امسال دو دستگاه پل به بهره برداری برسد.

این مقام مسئول تصریح کرد: ارزش هشت پل تکمیل 
شده در ســال جاری ۳۵ میلیارد تومان بوده که معادل 

آسفالت ۳۵ تا ۴۵ کیلومتر راه روستایی است.
وی تاکیدکرد: علاوه بر آن طی امسال ۴۱ دستگاه پل 
نیــز با هزینه کرد چهار میلیــارد و ۲۵۰ میلیون تومان 

مرمت شده است.
مدیــر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی به ایمن ســازی راه های حوزه مدارس استان 
نیز اشاره کرد و گفت: این اداره کل ۲۷ باب مدرسه را 
برای اقدامات آموزشی در نظر گرفته است و همچنین 

شش باب مدرسه نیز ایمن سازی فیزیکی شده است.
وی در خصوص رفع نقاط پرحادثه در اســتان نیز بیان 
کرد: در ســال ۹۸، ۱۹ نقطه، در سال گذشته ۱۹ نقطه 
و طی امســال هشــت نقطه حادثه خیز در این استان 

رفع شدند.
شــهامت افزود: پیش بینی می شود تا پایان سال مالی 
امســال هفت نقطه از نقاط حادثه خیــز دیگر نیز رفه 

شوند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۱۴ مجتمع خدمات 
رفاهــی فعال وجود دارد، ادامه داد: ۱۵ مجتمع خدمات 

رفاهی دیگر نیز در حال ساخت است.
این مقام مســئول گفــت: برای ســاخت ۱۰ مجتمع 
خدماتی رفاهی دیگر در این استان نیز موافقت اصولی 
صادر شــده و پیش بینی می شــود یک مجمتع دیگر 

امسال به بهره برداری برسد.

خبر خبر

 اسـتاندار خراسـان شـمالی بـا بیـان اینکـه روش 
هـای سـنتی تامیـن و بهـره بـرداری از آب دیگـر 
پاسـخگوی نیازهـای مختلـف مـردم نیسـت گفت: 
بایـد بـا اسـتفاده از روش هـای نویـن آبیـاری و 
نیازهـای  از  بازگردانـی پسـاب بخشـی  همچنیـن 

مـردم را پوشـش داد.
محمدرضـا حسـین نـژاد در آییـن بهـره بـرداری 
از بزرگتریـن مجتمـع آبرسـانی خیرسـاز خراسـان 
بـا  راز و جـرگلان  شـمالی در شهرسـتان مـرزی 
و  نیکـوکاری  بنیـاد  بویـژه  و  خیـران  از  قدردانـی 
فرهنگـی ابراهیمـی اظهـار داشـت: نه تنهـا باید در 
مصـرف آب دقـت بسـیاری کـرد بلکه باید پسـاب 
فاضـلاب هـم  بازگردانـی و از آن اسـتفاده شـود.

وی افـزود: یکـی از مباحـث روز دنیا اسـتفاده بهینه 
از پسـاب اسـت کـه در اسـتان مـا نیـز بـه آن باید 
توجه بیشـتری شـود وتمامی مدیـران باید مدیریت 
در  را  فاضـلاب  و  آب  بازیافـت  حـوزه  در  بهینـه 

اولویـت کاری خـود قـرار دهند
وی بـا بیـان این کـه در حـوزه آب و فاضلاب فقط 

بـه قسـمت آب اهمیـت داده  می شـود و فاضلاب 
بـه حـال خـود رهـا شـده اسـت گفـت:  در حالیکه 
از  پـس  هـا  فاضـلاب  آب  از  کشـورها  سـایر  در 

بازگردانـی اسـتفاده مـی کننـد اما ایـن بخش مهم 
از کار  مـورد غفلـت قـرار گرفتـه اسـت.

اسـتاندار خراسـان شـمالی افـزود: بایـد بـا کمـک 

مروجیـن و اصـلاح روش هـای نویـن آبیـاری در 
حـوزه آب تحـول ایجـاد کـرد و بـرای خروجـی و 
بازیافـت آب در روسـتاها و شـهرها برنامـه ریـزی 

دقیـق انجـام شـود.
معـدن،  صنعـت،  آب،  محورهـای  نـژاد،  حسـین 
تجـارت و گردشـگری را از محورهـای مهـم کاری 
مدیـران دسـتگاه هـای اجرایـی دانسـت و گفـت 
:مدیـران بـا انسـجام و هـم افزایـی بایـد در مسـیر 
روشـهای  بـا  محورهـا  ایـن  در  آبادانـی  عمـران، 

علمـی  تـلاش و خلاقانـه عمـل کننـد.
فرمانـدار راز و جـرگلان نیـز در ایـن مراسـم گفت: 
شـاخص  از  برخـی  در  جـرگلان  رازو  شهرسـتان 
های توسـعه ماننـد مقاوم سـازی، نفوذ گازرسـانی، 
مدرسـه سـازی در حـال حرکـت رو بـه جلو اسـت.

روح الله حسـین پـور افـزود: امـا در برخی شـاخص 
هـا نیـز باید اقدامـات بیشـتری انجام شـود و هنوز 
در حـوزه هـای آب شـرب، اجـرای طـرح آبرسـانی 
پرسـه سـو، جاده های شهرسـتان و ارتقای شاخص 

اینترنـت نیازمند اقدامات بیشـتری هسـتیم.

استاندار خراسان شمالی: 

استفاده از آب باید با روش های نوین و علمی باشد

 مدیرعامل بنیــاد فرهنگی نیکوکاری ابراهیمی 
گفت: به تمام پروژه های آبی کشــور در مناطق 

محروم ورود می کنم.
اکبر ابراهیمی، ۲۵ آذرماه، در آیین افتتاح ابرسانی 
به ۱۸ روســتای راز و جرگلان و مانه و سملقان 
که با مشارکت وی انجام شد، بر ضرورت توجه 

به آبرسانی به مناطق محروم تاکید کرد.
وی ادامه داد: به تمام ایــن کمبودهای آبی در 
مناطق محروم کشــور ورود مــی کنم و در این 
مسیر نیز قرار شده اســت دولت مسائل مربوط 
برق رسانی به پروژه هایی که ما در سطح کشور 

ورود می کنیم را انجام دهد.
این خیر کشــوری با تاکید بر اینکه شهرســتان 
راز و جرگلان و مــردم نجیب آن نیازمند توجه 
دولت هــا و خیران هســتند، افــزود: من از این 
مردمی که برای افتتاح پــروژه آمده اند خجالت 

می کشم.

ابراهیمی گفت: همه ما باید توجه کنیم که برای 
جلب رضایــت خداوند فقط تــا زمانی که زنده 
هســتیم فرصت داریم لذا هرکســی باید درحد 

توانش به دنبال خدمت به مردم باشد.
وی تاکید کــرد: رضایت خداوند هم در رضایت 
مردم خلاصه می شود. هرچقدر هم آدم بیشتر به 
مردم خدمت کرده و از مالش برای آن ها هزینه 

کند خداوند بیشتر از آن را به او اعطا می کند.
وی ادامه داد: پیش از ورود به حوزه آبرســانی، 
اقداماتم برای مدرسه ســازی بود و اکنون که به 
حوزه آبرســانی ورود کرده ام، هرجایی که با دبه 

آب جابجا می شود را مورد تاکید قرار می دهم.
گفتنی است بنیاد فرهنگی نیکوکاری ابراهیمی 
۲۸ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریــال برای اجرای 
پروژه آبرســانی به ۱۸ روستای مناطق محروم 

خراسان شمالی هزینه کرد.

مدیرعامل بنیاد فرهنگی نیکوکاری ابراهیمی مطرح کرد:

ازمردمخجالتمیکشم

 هر ساله شاهد تکرار تراژدی جمع آوری معتادانی 
در خراسان شمالی بویژه بجنورد هستیم که هوای 
ســرد نبود حمایت های اجتماعی آنها را در جامعه 
رها و تبدیل به بازیگران همیشگی این نمایش غم 

انگیز کرده است.
این روزها هوا بس ناجوانمردانه در بجنورد ســرد 
اســت که برخی شــب دمای هوا تا منفی ۹ درجه 
ســانتیگراد زیر صفر می رود اما چهارراه باسکول 
این شهر همانند همیشــه در ابتدای صبح پذیرای 
کارگرانی فصلی است،  جوانان و افرادی که گرمی 
و سردی روزگار را چشیده و در اطراف این چهارراه، 
صبح ها منتظر کار هســتند و با توقف هر اتومبیلی 
هیاهویی به پا می شــود تا با دست های خالی به 

خانه برنگردند.
در میان همــه این همه همــه؛ جوانی که چرک 
زباله ها، لباس هایش را کثیف و اعتیاد شادابی را از 
چهره اش ربوده اســت، خود را به سرعت به سطل 
زباله  می رســاند تا هزینه تامین مواد را به دست 

آورد.
او هر از چندگاهی ســرش را وارد این ســطل می 
کند، گویا روزگارش از جمع آوری ضایعات سطل ها 
می گذرد و اگر چیزی در این سطل ها نباشد، نانش 
که طعم بطری و پلاستیک می دهد، آجر می شود.

به سمتش می روم و باب صحبت را باز می کنم و 
از او در مورد زندگیش می پرســم، اینکه چرا ترک 
نمــی کنی؟  لبخندی می زند ولی از دیده شــدن 
دندان های سیاه و سابیده اش خجالت می کشد و 

می گوید: مگر ترک کردن الکی است.
وی که دوســت ندارد، خود را معرفی کند، در ادامه 
می گوید: تاکنون پنج بار دستگیر شدم ولی هر بار 

بعد از ترک کردن، دوباره به سمتش رفتم.
این جوان معتاد که به ظاهر عجله داشــت و نمی 
خواست بیشتر صحبت کند، با دادن کیک و آبمیوه،  
احســاس صمیمیت می کند و از دوران کودکی و 
خانواده آشفته ای که در فقر بوده، می گوید و انگار 
در پی مقصر اصلی برای وضعیت پیش آمده بر می 
گردد.او ادامه می دهد: همیشه دوست داشتم خوب 
زندگی کنم، اما هیــچ وقت نفهمیدم چطوری، هر 
وقت از کمپ بیرون مــی روم به جرم اینکه بارها 
دستگیر شــدم و به کمپ رفته ام، کسی کاری به 

من نمی دهد.
او می گویــد: چندین نوبت به خاطــر اینکه خرج 
زندگــی ام را دربیاورم به جمــع آوری ضایعات رو 
آوردم، چــون تنهــاکاری بود که ضامن و ســواد 
نمی خواست، چه کار کنم؟  نه سواد دارم، نه کاری 
بلد هستم، مسوولان باید فکری برای وقتی که ما 

از کمپ آزاد می شویم، داشته باشند.
وی ادامه می دهد: این جوری است که افسرده می 
شــویم و زندگی خود به خود آدم را به سمت مواد 

سوق می دهد.
این روایت معتاد متجاهری اســت که در خراسان 
شــمالی بارها و بارها بازیگر ثابت نمایش تکراری 
جمع آوری معتادان متجاهر شــده است، نمایشی 

کــه در آن معمولا افرادی با صورت ســیاه، کثیف 
و بــا  لباس های مندرس و پــاره ناگهان با هجوم  
پلیس دستگیر و بعد از طی مراحل قانونی برای سم 
زدایی و بهبودیافتن به مراکز ترک اعتیاد ســپرده 

می شوند.
شــمار این افراد که به اذعان مســوولان استان از 
۴۰۰ نفر بیشــتر نیســت و هر یک از آنها چندین 
نوبت در این نمایش تکراری شــرکت داشــته اند، 
نمایشــی که به اعتقاد بسیاری از کارشناسان شاید 
بتوان با فراهم کردن برخی حمایت های اجتماعی 
و به تعبیری روشــن تر با دست و پا کردن اشتغال، 
پایانی خوشــی نیز برای این تــراژدی به تصویر 

کشید.
معضل بی اعتمادی کارفرمایان 

یک جامعه شــناس در خراسان شمالی به خبرنگار 
ایرنا اظهار داشــت: افراد بهبودیافته پس از مرحله 
پاکسازی و برگشت به جامعه با معضل جدیدی به 
نام بیکاری و بــی اعتمادی کارفرمایان مواجه می 
شــوند به گونه ای که با ناتوانــی در تامین هزینه 
های زندگی نیز دچار افسردگی می شوند و دوباره 

به سمت اعتیاد برمی گردند.
  رضا ســرحدی با اشــاره به ضــرورت و اهمیت 
اشتغال بعد از ترک اعتیاد، خاطرنشان می کند: اگر 
برای بهبودیافتگان، کار و شغلی ایجاد شود نه تنها 
از آسیب های اجتماعی بعدی بلکه از اعتیاد دوباره 

آنها نیز جلوگیری می شود.
این جامعه شناس تصریح می کند: مهارت آموزی 
برای اشــتغال در حین درمان نیــز گامی موثر در 
روند بهبود جسمی، روانی و اجتماعی بیمار دارد به 
گونه ای که تحقیقات نشان داده است که آموزش 
مهــارت و فن در بازســازی شــخصیت اجتماعی 

بهبودیافته، بسیار موثر است.

ســرحدی  می افزاید: در این زمینــه می توان با 
ارائــه آموزش هــای تخصصی و تســهیلات به 
بهبودیافتــگان، زمینه های خوداشــتغالی آنان را 

فراهم کرد.
مانایی معتادان بهبودیافته کمتر از ۱۰ درصد

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان 
شــمالی می گوید: مانایی معتادان متجاهر استان 
بهبودیافته بســیار پایین اســت بــه گونه ای که 
براســاس برآوردها، کمتــر از ۱۰ درصد این افراد 

بازگشتی به سوی اعتیاد ندارند.
ســعید آیتی می افزیاد: همچنیــن در خوش بینانه 
ترین حالــت، تنها ۱۵ درصد افــراد بهبودیافته از 
اعتیــاد مانایی دارنــد و در بدبینانه ترین حالت نیز 
تنها ۲ درصد معتادان متجاهر بهبودیافته استان به 

سوی اعتیاد نمی روند.
وی بــا بیان اینکه هم اینــک ۱۴۵ معتاد متجاهر 
خراسان شمالی در مراکز نگهداری ماده ۱۶ تحت 
مراقبت درمانــی قرار دارند، مــی گوید: جدای از 
طرح هایی که از ابتدای ســال و یا همزمان با آغاز 
ســال تحصیلی برای جمع آوری معتادان متجاهر 
اجرایی می شــود، روند جمــع آوری این افراد به 
صورت مستمر در حال انجام است به گونه ای که 
در روزهای اخیر هفــت معتاد متجاهر دیگر نیز به 

مراکز ماده ۱۶ استان تحویل داده شد.
آیتی می افزاید: به طور میانگین حدودا ۴۰۰ معتاد 
متجاهر در اســتان وجود دارد که این افراد در یک 
دور باطلی بعد از تــرک اعتیاد و ترخیص از مراکز 
مــاده ۱۶ دوباره بعد از جمع آوری معتادان متجاهر 
توســط دســتگاه های قانونی به این مراکز بر می 
گردند که لازمه جلوگیری از این امر نیازمند اتصال 

بهبودیافتگان به بازار کار و اشتغال است.
وی اضافه می کند: در واقع ایجاد اشتغال و حمایت 

های اجتماعی از افراد بهبودیافته امر مهمی اســت 
که با اجرایی کردن آن دیگر کمتر شاهد بازگشت 

بهبودیافتگان به سمت اعتیاد خواهیم بود.
ارائه »طرح ملی حاتم« به دفتر ریاست جمهوری

آیتی با اشــاره بــه ارائه طرح ملــی حاتم به دفتر 
ریاست جمهوری، می گوید: »طرح ملی حاتم« یا 
به عبارتی حرفه آموزی، اشــتغال و توانمندسازی 
معتادان از طرح های خوبی اســت که برای تجدید 
نظر در حوزه درمان اعتیاد با همکاری دستگاه های 
اجرایی استان تهیه شــده است و اخیرا نسخه ای 
از این طرح نیز به دفتر ریاســت جمهوری ارسال 

شده است.
وی می افزاید: در این طــرح به چگونگی توانمند 
ســازی معتادان بعد از بهبودیافتن و حمایت های 
اجتماعی از آن با ذکر وظایف هر یک از دستگاه ها 
با محوریت ســازمان های صمت، اداره کل فنی و 
حرفه ای و اداره کار، رفاه و امور اجتماعی پرداخته 

شده است.
 دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بر این 
باور اســت که حتی در این طرح،  چگونگی ارایه 
تسهیلات به معتادان بهبودیافته توانمند و یا بسته 
های تشــویقی که کارفرمایان در ازای بکارگیری 

این افراد دریافت می کنند، پیش بینی شده است.
مراکــز بازپروری ماده ۱۶ برای افرادی اســت که 
به تهاجر رسیدند و فاقد ســرپناه هستند و در این 
مراکز شوراهای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در 
هر اســتان پیگیر موضوعات نگه داری از معتادان 
متجاهر و ترک اعتباد آنها به صورت رایگان هستند
میزان شیوع اعتیاد در خراســان شمالی نسبت به 
جمعیت فعال اســتان ۷.۲۱ درصد است که یک و 
نیم درصد این جمعیت فعال درگیر اعتیاد را بانوان 

استان تشکیل می دهند.

نجات یافتگان رهاشده
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هیچ بانکی حق ندارد واحدهای 
تولیدی را تعطیل کند

آیـت الله سـید ابراهیـم رئیسـی، د سـفر خـود بـه 
اسـتان یـزد ابتـدا از یـک کارخانـه نسـاجی بازدیـد 
کـرد و بعـد از آن بـه صـورت کامـلا سـر زده در 
محـل یکـی از واحدهـای ریسـندگی کـه بالـغ بـر 
۹ سـال اسـت تعطیـل مانـده حضـور یافـت. وی با 
انتقـاد جـدی از تعطیلـی واحـد ریسـندگی در شـهر 
یـزد دسـتور داد کـه هـر چـه زودتـر باید نسـبت به 
احیـا و راه انـدازی مجـدد ایـن واحد تولیـدی اقدام 
شـود. رئیـس جمهـور بـا اشـاره بـه ظرفیت اسـتان 
یـزد در بحـث نسـاجی افـزود: تعطیلـی واحدهـای 
نسـاجی و صنایـع وابسـته بـه آن ثروتهـای اسـتان 
هسـتند کـه نبایـد معطـل بماننـد و بانکهـا نیـز اگر 
جایـی را تملـک می کننـد باید خودشـان نسـبت به 
راه انـدازی آن محـل اقـدام کننـد. رئیسـی بـا بیان 
این کـه هیـچ بانکی حـق نـدارد هیچ واحـد تولیدی 
را تعطیـل کنـد، گفـت: تعطیل کردن واحـد تولیدی 
در حقیقـت تعطیـل کـردن اقتصـاد کشـور اسـت و 
ایـن مهـم باید بیش از پیـش مد نظر مدیـران نظام 

بانکـی قـرار گیرد.

محسن رضایی: دشمنان از پیشرفت 
اقتصادی ایران نگران هستند

معـاون اقتصـادی رییـس جمهـور بـا بیـان اینکـه 
نگـران  ایـران  اقتصـادی  پیشـرفت  از  دشـمنان 
هسـتند گفـت: یکی از خرمشـهرهایی کـه در آینده 
آزاد خواهـد شـد، پیروزی مـا در تکمیـل پروژه های 
اقتصـادی نیمه تمـام طـی دو تـا سـه سـال آینـده 
اسـت. محسـن رضایی پنجشـنبه شـب در نشسـت 
کارگروه اقتصادی اسـتان سیسـتان و بلوچستان که 
بـا حضـور دبیـر شـورای عالی مناطـق آزاد در محل 
فرمانـداری چابهـار برگزار شـد افـزود: مسـاله مهم 
ایـن اسـت که ایـن منطقـه آینده  بسـیار درخشـانی 
دارد، شـاید یکـی از درخشـان ترین مناطـق آینـده 
ایـران چابهـار باشـد، هـم بـه دلیـل پروژه هـا و هم 
بـه دلیـل نقشـی کـه ایـن منطقـه در آینـده اقتصاد 
ملـی ایـران ایفـا خواهد کـرد. وی ادامـه داد: روز به 
روز اهمیـت، ارزش و اعتبـار ایـن منطقـه در ایـران 
افـزوده خواهـد شـد.» گفتـه می شـود کـه از دوران 
قاجـار، اتصـال چابهـار بـه شـمال کشـور یـک رویا 

اسـت. بوده 

رایزنی برای اختصاص منابعی 
برای بازارگردانی ETFها

رئیـس سـازمان بـورس و اوراق بهـادار از رایزنـی 
بازارگردانـی  بـرای  منابعـی  تخصیـص  بـرای 
صندوق هـای سـرمایه گذاری قابـل معاملـه یا همان 
ETFها )پالایشـی یکـم و دارایکم( خبـر داد. مجید 
درمـورد تصمیـم  ایسـنا،  بـا  در گفت وگـو  عشـقی 
ETF سـازمان بـورس بـرای سـاماندهی وضعیـت

هـا توضیـح داد: بـرای تخصیـص منابعـی در حـال 
رایزنـی هسـتیم تـا ایـن منابـع تجهیـز شـوند کـه 
مدیـر صنـدوق بتوانـد بازارگردانـی ایـن صندوق ها 
را انجـام دهـد. وی بـا بیـان اینکـه تجهیـز منابـع 
هنـوز قطعـی نشـده اسـت، گفـت: این موضـوع به 
طور جدی از سـوی سـازمان درحال پیگیری اسـت. 
رئیس سـازمان بـورس و اوراق بهادار به این سـوال 
کـه منابـع از چـه محلـی تامین خواهند شـد پاسـخ 
صندوق هـا  سـود  از  بخشـی  می توانـد  منابـع  داد: 
باشـد. همچنیـن سـازمان بـه دولـت پیشـنهاد داده 
اسـت تـا دولـت کمـک کنـد و منابعـی بـرای ایـن 

موضـوع تخصیـص داده شـود.

گردش مالی 3 هزار و 4۰۰ 
میلیارد تومانی یک دلال دلار

بـه  اشـاره  بـا  گـودرزی  ولیپـور  علـی  سـرهنگ 
اقدامـات پلیـس در بحث ارز و جلوگیـری از فعالیت 
دلالان ارزی در پایتخـت، بیـان کـرد: در این بحث 
۴۲ دلال ارزی را دسـتگیر کردیـم کـه فقط گردش 
مالـی یکـی از ایـن افـراد ۳ هـزار و ۴۰۰ میلیـارد 
تومـان اسـت. وی افزود: یکـی از متهمان دسـتگیر 
شـده در ایـن پرونده که سـابقه دار هم اسـت، اقدام 
بـه فعالیـت در بحـث قاچـاق طـلا بـه کشـورهای 
همسـایه می کـرده اسـت. ولیپـور گـودرزی بـا بیان 
اینکـه بـه صـورت میدانـی از ۲۰ صرافـی بازدیـد 
شـد و صرافی هایـی کـه مجـوز فعالیـت نداشـتند، 
پلمـب شـدند، افـزود: به تمـام صرافان تذکـر دادیم 
کـه حضـور دلالان در صرافی هـا ممنـوع اسـت و 
در صـورت مشـاهده بـا چنیـن صحنـه ای قطعـا بـا 
متخلفـان برخـورد شـدید انتظامی و قضایـی خواهد 

. شد

رانت 2۰۰ هزار میلیارد تومانی 
در صنعت خودرو به روایت وزیر 

صمت
 سـید رضـا فاطمـی امیـن در نشسـت هـم اندیشـی 
صمـت  وزارت  میزبانـی  بـه  کـه  رسـانه  مدیـران 
برگـزار شـد اظهـار داشـت: خـودرو از سیاسـی ترین 
محصـولات و مـوارد حائـز اهمیـت در کشـور اسـت 
کـه از یـک طرف به شـدت دچـار چالـش و از طرفی 
دارای ظرفیت هـای متنوعـی اسـت. وی همچنیـن با 
بیـان اینکـه نحـوه قیمـت گـذاری بایـد بـه گونه ای 
باشـد کـه سـاخت داخـل مزیت داشـته باشـد، اضافه 
کـرد: خودروسـازان ۱۱۵ هـزار میلیـارد تومـان بدهی 
و ۸۵ هـزار میلیـارد تومـان زیـان انباشـته داشـته اند 
و بیـش از ۲۰۰ هـزار میلیـارد تومـان رانـت در ایـن 
صنعـت وجـود دارد. فاطمـی امیـن با بیـان اینکه ۹۰ 
پـروژه طی سـه ماهه اخیـر در مجموعه وزارت صمت 
فعـال شـده اسـت، گفت: با اجـرای ایـن پروژه ها نوع 
حکمرانـی در وزارت صنعـت، معـدن و تجـارت تغییر 

می کنـد و از روزمرگی هـا بیـرون می آییـم.

خبر

 آن طـور کـه از سـخنان مسـوولان و اعـداد و ارقـام بودجـه ۱۴۰۱ 
برمی آیـد، دولـت در سـال آینده سـه یارانـه نقدی به مـردم پرداخت 
ارز ۴۲۰۰  یارانـه حـذف  و  معیشـتی  نقـدی،  یارانـه  خواهـد کـرد؛ 

نی. توما
سـال آینده شـرایط پرداخـت یارانه ها تغییـر می کند؛ این را می شـود 
هـم در لایحـه بودجـه ۱۴۰۱ و هـم در اظهـارات رییـس سـازمان 
برنامـه و بودجه مشـاهده کـرد. دولـت در لایحه بودجه سـال آینده، 
تغییـر مکانیـزم تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی را پیش بینی کرده اسـت. 
بـر ایـن اسـاس، در لایحه بودجـه در خصـوص هدفمنـدی یارانه ها 
پیشـنهاد پرداخـت ۱۰۰ هـزار میلیـارد تومـان یارانـه جدید در سـال 
آینـده بـه مـردم در ازای اصـلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی و جبـران اصلاح 
نـرخ کالاهـای اساسـی، دارو، یارانـه نـان و خریـد تضمینـی گنـدم 

آمده اسـت.
بـه ایـن ترتیـب، کل یارانه پرداختی در سـال آینده طبـق این لایحه 
۳۳۶ هـزار میلیارد تومان پیشـنهاد شـده که ۷۳ هـزار و ۸۰۰ میلیارد 

تومان آن یارانه نقدی و معیشـتی اسـت.
آن طـور کـه رییـس سـازمان برنامـه و بودجـه دوشـنبه گذشـته در 
نشسـت خبـری دربـاره پرداخـت رقـم یارانـه  ریالـی در ازای حـذف 
ارز ترجیحـی در سـال بعـد، گفتـه: متوسـط پرداختی یارانه ناشـی از 
حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی بیـن ۹۰ تـا ۱۲۰ هـزار تومـان خواهـد بود 
و ایـن مسـاله براسـاس وضعیـت دهک هـا در جلسـات کارشناسـی 

تعییـن خواهد شـد.
بنـا بـه اعلام مسـعود میرکاظمـی، جریان بـه نحوی خواهـد بود که 
قـدرت خریـد حـدود پنـج دهک پاییـن افزایـش یافتـه و دهک های 
بـالا کـه سـرانه مصرف بالاتـری دارند، پول بیشـتری خـرج خواهند 

کرد.
وی ایـن را هـم عنوان کـرده در حال حاضـر ۸۵ میلیـارد دلار یارانه 
پنهـان پرداخـت می شـود کـه عمـده آن را پردرآمدهـا مصـرف مـی 
کننـد، در حالـی که کسـی نسـبت به ایـن موضـوع اعتراض نـدارد، 

ولـی دولت سـعی بر تغییـر ایـن روال دارد.
بـه گفتـه وی، پرداخـت یارانـه نقـدی و معیشـتی هـم در سـال بعد 
ادامـه دارد، ولـی بـه گونه ای که یارانـه پردرآمدها حذف و به سـمت 

کـم درآمدهـا حرکـت و افزایش پیـدا کند.
یارانه جدید در راه است

در ایـن میـان، یکی از اعضای کمیسـیون برنامـه و بودجه مجلس با 
اسـتناد بـه لایحـه بودجه سـال آینـده، گفته کـه دولت با حـذف ارز 
۴۲۰۰ تومانـی، یارانـه جدیـدی پرداخـت می کند، پس عمـلا تفاوتی 

بـرای مصرف کننده نخواهد داشـت.

جعفـر قـادری بـا اشـاره بـه جزئیـات لایحـه بودجـه ۱۴۰۰، عنـوان 
کـرده؛ دولـت بـرای حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی ۱۰۰ هـزار میلیـارد 
تومـان در نظـر گرفتـه تـا بـا حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی یارانـه بـه 
دهک هـای اول تـا هفتـم پرداخـت کنـد. چهـار دهـک اول ماهانـه 
حـدود ۱۲۰ هـزار تومـان و سـه دهک بعـدی ماهانه حـدود ۹۰ هزار 

تومـان مـازاد بـر یارانـه قبلـی دریافـت می کننـد.
او مجـددا تاکیـد کـرده؛ دولـت ارز ۴۲۰۰ تومانـی را حذف کـرده، اما 
بـه جـای آن حـدود ۱۰۰ هزار میلیـارد تومـان یارانه جدیـد پرداخت 
می شـود. پـس نگرانی از بابت حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی وجود ندارد، 
چـون دولـت آن را در جـای دیگـر پرداخـت می کنـد و قـدرت خرید 

مـردم حفظ می شـود.
رییـس  نایـب  میرتاج الدینـی،  محمدرضـا  سـید  حجت الاسـلام 
کمیسـیون برنامـه و بودجـه نیـز دربـاره حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی 
گفتـه؛ دولـت ارز ۴۲۰۰ تومانـی را بـه جز گنـدم و دارو حذف کرده و 

راهکارهایـی بـرای جبـران قـدرت خرید مـردم در نظر گرفته اسـت. 
یعنـی آن مقـدار کـه ارز ترجیحـی برداشـته می شـود، متناسـب بـا 
آن یارانـه بـه جامعـه هـدف داده شـده و یارانـه نقـدی افزایـش پیدا 

می کنـد.
وی تاکیـد کـرده؛ ایـن موضـوع تـورم زا نیسـت، بنابرایـن می تـوان 
گفـت که بـا حـذف ارز ترجیحی و کنترل های مناسـب دولـت، تورم 

بـه وجـود نمی آید.
همچنیـن یکـی از اعضـای هیـات رییسـه مجلس با اشـاره به حذف 
رانـت دلار ۴۲۰۰ تومانـی، متذکـر شـده؛ باید منابع حاصـل از حذف 

ایـن ارز بـه صورت یارانـه نقـدی در اختیار مردم قـرار بگیرد.
بـه گفتـه محسـن دهنـوی، طبق محاسـبات دقیـق، دولـت می تواند 
بیـن ۱۵۰ تـا ۲۵۰ هـزار تومـان بـه یارانه نقـدی مردم اضافـه کند.

در ایـن میـان اما، وزارت تعـاون، کار و رفاه اجتماعـی ملزم به حذف 
یارانه پردرآمدها در سـال آینده شـده اسـت.

 براسـاس لایحـه بودجـه سـال ۱۴۰۱، وزارت تعـاون، کار و رفـاه 
اجتماعـی بـا همکاری سـازمان هدفمندسـازی یارانه ها و با اسـتفاده 
از پایـگاه اطلاعـات رفـاه ایرانیان موظف اسـت حداکثـر ظرف مدت 
۳ مـاه پـس از ابـلاغ این قانون، ضمـن دهک بندی درآمـدی تمامی 
خانوارهـای یارانه بگیـر از طریـق شـاخص های متقـن و ثبتـی قابـل 
اتـکا، نسـبت بـه حـذف یارانـه نقـدی و طـرح معیشـتی خانوارهای 
پردرآمـد اقـدام تـا منابع حاصل صـرف پرداخت یارانـه جهت حمایت 
از اقشـار آسـیب پذیر بـا اولویـت خانوارهـای تحت پوشـش و پشـت 

نوبتـی نهادهای حمایتی شـود.
میزان یارانه ماهانه پرداختی چقدر است؟

بـا توجـه بـه ایـن اظهـارات، به نظر می رسـد که در سـال آینده سـه 
نـوع یارانـه نقـدی، معیشـتی و حـذف ارز ۴۲۰۰ تومانـی به حسـاب 

خانـوار واریز خواهد شـد.
آن طـور کـه جعفـر قـادری گفتـه، دولـت بـرای حـذف ارز ۴۲۰۰ 
تومانـی ۱۰۰ هـزار میلیـارد تومـان در نظـر گرفتـه تـا بـا حـذف ارز 
۴۲۰۰ تومانـی یارانـه بـه دهک هـای اول تـا هفتـم پرداخـت کنـد. 
چهـار دهـک اول ماهانـه حـدود ۱۲۰ هـزار تومـان و سـه دهـک 
بعـدی ماهانـه حـدود ۹۰ هـزار تومـان مازاد بـر یارانه قبلـی دریافت 

می کننـد.
در ایـن میـان، احتمـالا یارانه نقـدی دهک های هشـتم، نهم و دهم 
حـذف می شـود. یعنی سـه دهـک درآمدی بـالای جامعـه و افرادی 
کـه حقـوق ماهانـه آنها بـالای ۵ میلیـون و ۴۰۰ هزار تومان اسـت.

در حـال حاضـر محاسـبات مختلفـی از میـزان یارانه پرداختی سـال 
آینـده خانـوار منتشـر می شـود. براسـاس یکـی از گزارش هایـی کـه 
در روزنامـه شـرق منتشـر شـده بـود، بـا توجـه به مبلـغ ثابـت یارانه 
۴۵ هـزار و ۵۰۰ تومانـی بـه هـر فرد، یک خانـوار چهار نفـره در هر 
دهکـی کـه باشـد، ماهانـه ۱۸۲ هـزار تومـان یارانـه نقـدی دریافت 
می کنـد. جـز ایـن، یـک خانوار چهـار نفره ماهانـه ۱۷۲ هـزار تومان 
یارانـه معیشـتی یـا یارانـه بنزیـن دریافت می کننـد. حالا قرار اسـت 
یارانـه جدیـدی هم به حسـاب این خانوارها واریز شـود. مبلـغ یارانه 
جدیـد بـرای یک خانـوار چهار نفـره ۴۸۰ یا ۳۶۰ هزار تومان اسـت.

بـا توجـه بـه این کـه ایـن یارانـه قـرار اسـت بـه دهک هـای پاییـن 
درآمـدی پرداخـت شـود، می تـوان گفـت خانوارهـای ۵ تـا ۷ دهک 

اول جامعـه هـر سـه ایـن یارانه هـا را دریافـت می کننـد.
پـس یـک خانـوار چهـار نفـره کـه در دهـک اول تـا چهـارم قـرار 
دارد، سـال آینـده در مجمـوع ۸۳۴ هـزار تومان یارانـه می گیرد. یک 
خانـوار چهـار نفره کـه در دهک پنجم تـا هفتم قـرار دارد ۷۱۴ هزار 

تومـان یارانـه نقـدی می گیرد.

خبر تازه درباره پرداخت یارانه نقدی در سال آینده ؟

بانک مرکزی اعلام کرد: بــا هماهنگی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و براساس 
اولویت هــای اعلامــی آن وزارتخانــه، ضمن 
تخصیص سهمیه جدید در این خصوص، حداکثر 
تــلاش لازم را برای تامین ارز مورد نیاز معمول 

خواهیم داشت.

قیمت اوراق تسهیلات مسکن کاهش یافت
سرپرست معاونت توســعه کسب وکار فرابورس 
ایران از کاهش قیمت اوراق تسهیلات مسکن با 
مصوبه جدید بانک عامل بخش مسکن خبر داد. 
به نقل از فرابورس ایران، ندا بشــیری از اجرایی 
شــدن مصوبه هیئت مدیره بانــک عامل بخش 
مســکن برای حمایت از متقاضیان تســهیلات 
خرید مســکن و تأثیر آن بر کاهش قیمت اوراق 
تسه خبر داد و گفت: با تمهیدات صورت گرفته از 
سوی این بانک شاهد کاهش قیمت پایانی اوراق 

تسه در معاملات فرابورس ایران بودیم.
بشیری به مصوبه هیئت مدیره بانک عامل بخش 
مســکن برای حمایت از متقاضیان خرید امتیاز 

تسهیلات مسکن اشاره و در این باره توضیح داد: 
بر اســاس مصوبه هیئت مدیره بانک تخصصی 
بخش مســکن و با هدف تقویت قدرت خرید و 
کاهش بهای تمام شــده تسهیلات، از ۲۳ آذرماه 
تا ۲۵ دی ماه تعداد اوراق لازم برای خرید امتیاز 
اوراق گواهی حق تقدم اســتفاده از تســهیلات 
مســکن و همین طور جعاله تعمیرات مسکن، به 
نصف کاهش پیدا کرد. به گفته وی، بر اســاس 
این تمهیدات اوراق امتیاز تســهیلات مسکن در 
بیشتر نمادها با صف فروش مواجه شد و متعاقب 
آن کاهش چشمگیری در قیمت پایانی این اوراق 
به ثبت رسید. بشیری با تاکید بر اینکه به واسطه 
این طرح، همه متقاضیان می توانند همان میزان 
وام را بــا نصف اوراق مورد نیــاز قبلی دریافت 
کننــد، ادامه داد: این موضوع ســیگنال کاهش 
فشــار تقاضا را به بازار مخابره کرد که در پی آن 
قیمــت اوراق کاهش یافت و در نهایت منجر به 
ایجاد صف فروش در بیشتر نمادهای این اوراق، 

موسوم به تسه ها شد.
سرپرست معاونت توســعه کسب وکار فرابورس 

برای توضیح بیشتر درباره میزان اوراق موردنیاز 
برای خرید مسکن گفت: به عنوان مثال مطابق 
اطلاعیــه فرابــورس در تاریخ ۳ مهــر ۱۴۰۰، 
می توان برای خرید انفرادی مســکن در شــهر 
تهران معــادل ۲۰۰ میلیون تومان و برای جعاله 
تعمیرات نیز معادل ۸۰ میلیون تومان تسهیلات 
دریافت کرد. با توجه به اینکه هر ورقه از تسه ها، 

بیانگر حق دریافت ۵۰۰ هزار تومان وام اســت، 
بنابراین برای وام خرید مســکن، متقاضیان باید 
تعداد ۴۰۰ ورقه و برای وام جعاله نیز ۱۶۰ ورقه 
تسه از بازار تهیه می کردند. وی اظهار داشت: با 
مصوبه فعلی این میزان نصف شــده است و به 
۲۰۰ ورقه بــرای وام خرید و ۸۰ ورقه برای وام 

جعاله کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه صنف میوه و سبزی و تره بار تهران 
گفت: از گذشــته از صفر تــا ۱۰۰ عرضه میوه با 
اتحادیه بوده امــا دخالت هر ارگانی در این حیطه 
موجب خروجی هایــی مانند انار ۱۰۰ هزار تومانی 
شــده اســت. به نقل از رادیو گفت و گو، اسدالله 
کارگر در مورد بازار میوه و تره بار شب یلدا گفت: 

در ایام مختلفی از ســال به ویژه شب یلدا و عید 
نوروز، برخی میوه فروشــی ها به صورت داوطلبانه 
ســود خود را کاهش می دهند. وی با بیان اینکه 
ما تعیین کننده قیمت نیســتم و تنها پل ارتباطی 
هستیم افزود: قیمت پس از میدان مرکزی تعیین 
می شــود و هر مقدار که فاکتور شده باشد ما روی 

آن نظــارت می کنیم. رئیس اتحادیه صنف میوه و 
ســبزی و تره بار تهران در مورد قیمت بالای انار 
یادآور شد: ســایت های فروش میوه قانونی و زیر 
نظر اتحادیه نیســتند؛ غیرممکن است در مغازه ها 
انــار به قیمت ۱۰۰ تومان عرضه شــود و این در 
حالی است که قیمت انار تا ۳۰ هزار تومان می رود. 

کارگر با تاکید بر اینکه گران فروشان زیرمجموعه 
ما نبوده و پروانه کســب ندارند تشــریح کرد: از 
گذشــته این چنین بوده که از صفر تا ۱۰۰ عرضه 
میوه با اتحادیه باشد اما دخالت هر ارگانی در این 
حیطه موجــب خروجی های با قیمت های نجومی 

می شود.

روز گذشــته آژانس رتبه بندی ICRA اعلام کرد: 
صنعت خودروهای سواری هند در سال ۲۰۲۲ به 
دلیل کمبود نیمه هادی ها حدود ۵۰۰هزار دستگاه 
از فروش خود را از دســت خواهــد داد. به نقل از 
اکونومیک تایمــز، آژانس رتبه بندی گفت که این 
بــه معنای حدود ۱۸۰۰ تــا ۲۰۰۰ کرور در زمان 
فروش از دست رفته اســت. اکونومیک تایمز ماه 

گذشته گزارش کرد که بازار خودروی هند ممکن 
است ۵۰۰هزار تا ۶۰۰هزار دستگاه از فروش خود 
را به دلیل کمبود مشکلات زنجیره تامین از دست 

بدهد.
اگر مشــکلات مربوط به زنجیره تامین نبود، این 
صنعت در ســال جاری از اوج فروش سالانه قبلی 
خود یعنی ۳.۴ میلیون واحد در ســال مالی ۲۰۱۹ 

عبور می کرد. ICRA اکنون پیش بینی فروش خود 
را برای سال مالی ۲۰۲۲ به ۸ تا ۱۱ درصد کاهش 
داده اســت که به حدود ۳ میلیــون واحد خواهد 
رســید. بحران نیمه هادی ها در ســپتامبر به اوج 
خود رسید، زمانی که طبق گزارش ICRA، حدود 
۱۲۰هزار واحد فروش از دست رفت. در حالی که 
انتظار می رود وضعیت عرضه در آینده بهبود یابد، 

عرضه  عادی تنها تا پایان ســال ۲۰۲۲ پیش بینی 
می شود. به دلیل کمبود نیمه هادی ها، دوره انتظار 
برای برخی از مدل های محبوب خودرو تا ۱۲ ماه 
افزایش یافته اســت. خودروسازان مجبور شده اند 
انواع مدل های خود را با ویژگی های کمتر عرضه 
کنند، بنابراین محتوای نیمه رســانا در هر خودرو و 

در نتیجه دوره های انتظار کاهش می یابد.

ــول  ــدید ارزش پ ــش ش ــی از کاه ــادی ناش ــران اقتص ــی بح در پ
ــل  ــروز حداق ــه ام ــت ترکی ــورم ناشــی از آن، دول ــه و ت ــی ترکی مل

ــش داد. ــد افزای ــور را ۵۰ درص ــن کش ــتمزد در ای دس
»رجــب طیــب اردوغــان« رییــس جمهــوری ترکیــه دیــروز )پنــج 
شــنبه( در ســخنانی اعــلام کــرد از ســال آینــده میــلادی کــه دو 
هفتــه دیگــر از راه مــی رســد، حداقــل دســتمزد در ترکیــه ۴۲۵۰ 
ــزار  ــون و ۵۰۰ ه ــادل ۸ میلی ــی مع ــزار تومان ــر ۲ ه ــا لی ــر  ) ب لی
ــاری  ــال ج ــه در س ــتمزد ترکی ــل دس ــود. حداق ــد ب ــان( خواه توم
میــلادی )۲۰۲۱( ۲۸۲۵ لیــر اســت و در پــی تــورم گســترده ناشــی 

از کاهــش بیــش از ۵۰ درصــدی ارزش پــول ملــی ترکیــه در ۳ مــاه 
گذشــته، ایــن رقــم کفــاف هزینــه هــای یــک زندگــی حداقلــی در 
ــه در ســخنان  ــز نمــی دهــد. رییــس جمهــوری ترکی ــه را نی ترکی
خــود تاکیــد کــرد حداقــل دســتمزد در صــورت مســتاجر بــودن و 
عایلــه منــد بــودن کارگــران و کارمنــدان، یــا پرداخــت حــق عایلــه 
منــدی و حــق مســکن افزایــش مــی یابــد. اردوغــان افزایــش ۵۰ 
ــی از  ــه را ناش ــت ترکی ــوی دول ــتمزد از س ــل دس ــدی حداق درص
ــی  ــای زندگ ــل ه ــاه و حداق ــن رف ــه ضــرورت تامی ــت ب ــاور دول ب

شــهروندان ترکیــه دانســت.

 

تعیین سهمیه جدید ارزی برای واردات دارو

انار کیلویی ۱۰۰ هزار تومان شد؟

سایه نیمه هادی ها بر بازار خودرو هند

لیر ترکیه بازهم سقوط کرد؛ اردوغان دستور افزایش ۵۰ درصدی حداقل دستمزد داد

خبر

ایرانی ها ترجیح می دهند کجا سرمایه 
گذاری کنند؟

نتایج یک نظرســنجی که مرکز افکار سنجی دانشجویان ایران 
»ایســپا« نشــان داد مردم کدام شــیوه را برای سرمایه گذاری 

انتخاب می کنند.
نتایــج یک نظرســنجی که مرکز افکار ســنجی دانشــجویان 
ایران»ایسپا« در نیمه آذر منتشر کرده نشان می دهد مردم ایران 
فعالیت در بازار زمین و مســکن را بهترین روش سرمایه گذاری 

می دانند.
در مقابل، طبق این نظرسنجی خرید دلار و ارز و سرمایه گذاری 

در بورس در بین مردم ایران کمترین هوادار را دارد.
 

مفقودی
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امین ادبی فرزند رحیم به شماره 
شناســنامه ۰۶۷۰۴۹۱۴۷۰ صادره از بجنورد در مقطع کارشناسی 
رشــته معماری صادره از واحد دانشــگاه آزاد بجنورد و با شماره 
۳۹۳۰۰۹۳۷ مفقود گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد از یابنده 
تقاضا می شــود اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اسلامی واحد 

بجنورد به نشانی میدان دفاع – بلوار دانشگاه ارسال نماید.

مفقودی
مجوزحمل سلاح شکاری مدل دولول ته پر کوسه کنار هم ساخت 
ایران کالیبر ۱۲ ساچمه زنی  به شماره شناسه ۰۲۱۰۰۰۵۸۵۸۳۸۴  
متعلــق به هادی قربان زاده فرزند حســنقلی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

لواندوفسکی و رکورد جدیدی که 
احتمالا امشب بشکند

روبرت لواندوفسکی می تواند با گلزنی در مسابقه امشب 
بایرن مونیخ یک رکورد ویــژه دیگر را به نام خود ثبت 

کند.
 بــدون شــک روبرت لواندوفســکی یکــی از بهترین 
بازیکنان دنیا طی دو، سه سال اخیر بوده است. او موفق 
شــد با بایرن مونیخ به تمام افتخارات ممکن دست پیدا 
کند و حتی بسیاری معتقد بودند که بالاتر از لیونل مسی، 
این ستاره لهستانی بود که باید توپ طلای سال ۲۰۲۱ 
را از آن خود می کرد؛ اتفاقی که نهایتا رخ نداد و مســی 

هفتمین توپ طلای خود را به دست آورد.
بــا این حال عدم کســب تــوپ طلا توســط روبرت 
لواندوفســکی نیز باعث نشــده که از انگیزه های این 
بازیکن کاســته شــود و او همچنان به آمار خیره کننده 
خــود ادامه می دهد. لواندوفســکی چنــد روز پیش در 
جریان دیدار برابر اشتوتگارت برای بایرن مونیخ دو گل 
ثمر رســاند تا یک بار دیگر آمادگی بالای خود را به رخ 

کشیده باشد.
اما ســتاره ای لهســتانی حالا در آستانه ثبت یک رکورد 
دیگر قرار دارد. روبرت لواندوفســکی در حال حاضر در 
یک ســال تقویمی یعنی ۲۰۲۱ موفق شــده ۴۲ گل به 
ثمر برســاند و از این حیث با اسطوره فقید بایرن مونیخ 
و فوتبال آلمان یعنی گرد مولر برابر است. با این حال او 
می تواند امشب با گلزنی در برابر ولفسبورگ این رکورد 
افسانه فوتبال آلمان را هم بشــکند. اتفاقی که احتمال 
رقم خوردن آن بسیار بالاســت چراکه لواندوفسکی در 
مقابل ولفســبورگ همواره عملکرد فوق العاده ای داشته 
و در ۲۰ بازی بوندســلیگایی برابــر این تیم ۲۳ گل به 

ثمر رسانده است.

مــدرس درجه یک نجات غریق خراســان 
شمالی  گفت: بانوان ناجي غریق این استان 
به دلیل نبود زمان تمرین  مناسب در مضیقه 

هستند. 
»ســمیرا کاویانپور« روز گذشته در گفت و 
گو با خبرنگار اتفاقیــه ، افزود: طبق قانون، 
ناجیان غریق باید هر ساله در آزمون نجات 
غریق شرکت و درصورت کسب امتیاز لازم 
کارت آمادگــی دریافت کنند که متاســفانه 

نبود زمان  تمرین مناسب ناجیان استان را با 
مشکل مواجه کرده است.

وی، اظهار داشت: هر ســال نیز مسابقاتی 
چون رقابت های قهرمانی کشــور و منطقه 
ای در بین ناجیان غریق برگزار می شود که 
به دلیل نبود اســتخر تمرینی و پایین بودن 
زمان تمرینات برای کســب آمادگی لازم، 
دستیابی به موفقیت و به دست آوردن عنوان 
برای بانوان ناجیان غریق اعزامی از خراسان 

شمالی بسیار مشکل می شود.
کاویانپور، تعداد ناجیان غریق در اســتان را 
مناســب اعلام کرد و گفت: در اســتان ۷۰ 
ناجی مشــغول به فعالیت هستند که از این 
تعــداد ۲۶ ناجی در بجنــورد ، ۲۰ ناجی در 
شــیروان ، ۱۳ ناجی در اســفراین ، ۴ ناجی 
در مانه و سملقان ، ۵ ناجی در گرمه جاجرم 

و ۲ ناجی در فاروج منجی گری می کنند.
وی اظهار کرد :  استخرهای ورزش شناکه 
متعلــق به بخش خصوصی هســتند باید با 

نظارت مدیــران این اســتخرها به صورت 
سلیقه ای در انتخاب منجیان عمل نکرده و 
بنا به مقررات از تعداد ناجیان مجاز استفاده 

کنند.
ســمیرا کاویانپور که از سال ۱۳۸۹ مدرسی  
نجات غریق  را در اســتان عهده دار است 
هم چنین به بیان  وضعیت اســتعدادیابی ها 
در اســتان گریــزی زد و اظهار داشــت :   
استعدادیابی در مدارس از آغاز سال تحصیلی 
به خاطر فشردگی برنامه های دانش آموزان 
و وجود پروتکل های بهداشتی بیماری کرونا 
کمرنگ و کمبود اســتخر اختصاصی نیز به 
نوعی ســبب شد اســتعدادیابی ها در سطح 
استان به کندی و بهتر بگوئیم متوقف شده 

است.
وی افــزود : لیکن هیئت جــات غریق در 
برنامه های آینــده هیئت این نوید را خواهد 
داد  تــا   با همــکاری  اداره کل ورزش و 
جوانان  و اداره کل آموزش و پرورش برنامه 

هــای اســتعدادیابی پیگیــری و امیدواریم 
سانس های بیشتری را برای تمرین ناجیان و 
برگزاری کلاس های مختلف در نظر گرفته 

شود.
وی همچنین با اشــاره به ســطح آمادگی 
ناجیان غریق استان تصریح کرد : این رشته 
بــا جان آدم ها ســر و کار دارد، اصلًا دلیل 
امنیت در اســتخرها همیــن ناجیان غریقی 
هســتند که با تمام حواس شان کنار استخر 
نشسته اند و چهار چشمی آدم هایی را که به 
واسطه شنا و لذت ورزش آبی غرق در خنده 

هستند می پایند که مبادا خنده ای میان آب 
ناتمام بماند و خوشــبختانه پیش از پیدایش 
بیماری کرونا  سطح رضایت مدیران اماکن 
آبی و مردم از ناجیان غریق به خاطر آشنایی 
کامل با فنون شــنا، کمک های اولیه، »سی 
پی آر« و مســائل مربوط به حیات بخشــی 
رضایت بخش ارزیابی شده بود که امیدواریم 

این مهم نیز استمرار داشته باشد.
وی همچنیــن به وضعیت حضــور ناجیان 
غریق در رقابت های کشــوری اشاره کرد و 
افزود : امسال مسابقات کشوری به میزبانی 

مازندران  برگزار شــد و نجات غریق های 
خانم و آقا در این رقابت ها شــرکت کردند 
امــا نتیجه دلخواه را به دســت نیاوردند که 
دلیــل عمده آن کمبود امکانات و نبود زمان 
تمرین مناسب اســت و مستدعیت کلاس 
های تخصصی نجات  غریق و کارگاه های 
حیات بخشــی و آشــنایی با وسایل امداد و 
نجــات و انواع مهارت های نجات غریق به 
صورت کارگاه عملی و تئوری در شهرستان 
های مختلف به شکل ویژه برگزار می شود 

تا ناجیان به روز باشند. 

زمان  تمرین اختصاصی مهمترین 
نیاز ناجیان غریق استان است

شرایط فراخوان کشوری ارسال  فیلم های ۱۰۰ ثانیه ای با رویکرد توسعه ورزش همگانی اعلام شد

 نخستین جشنواره فیلم های ۱۰۰ ثانیه ای با رویکرد  
توسعه ورزش همگانی توسط فدراسیون ورزش های 
همگانی در ۲۵ بهمن برگزار خواهد شــد که آخرین 
مهلت ارسال آثار برای شــرکت در این جشنواره ۱۲ 

بهمن سال جاری اعلام شده است.
مسئول کمیته همگانی هیئت هندبال خراسان شمالی 
در گفت و گو با خبرنگار ما گفت : نخستین جشنواره 
کشــوری فیلم های ۱۰۰ ثانیه ای با رویکرد  توسعه 
ورزش همگانی ۲۵ بهمن برگزار خواهد شد  و داشتن 
پیام و این مســئله که فیلمساز تا چه میزانی می تواند 
در یک زمان کوتاه این پیام را منتقل کند از مشخصه 

های اصلی فیلم های۱۰۰ثانیه ای است . 

ابراهیــم عنایــت فرخنده  افــزود : از ایــن رو فیلم 
ها۱۰۰ثانیه ورزشــی در راستای افزایش اثر و اهمیت 
توجه به تندرستی در کشــور است. در چارچوب این 
فیم ها، مخاطب باید ورزش را بعنوان عامل سلامتی 
و نشــاط بشناســد و ابعاد مختلف کارکــرد آن را در 
عموم جامعه درک کند. نتیجه مورد انتظار در این نوع 
فیلم ها این اســت که درکوتاهترین زمان ممکن و با 
کلیتی منســجم آگاهی و حساس کردن مردم نسبت 
به عواقب کم تحرکی و فواید ورزش،که دستاورد آن 
در قالب نیاز به تغییر رفتار و برنامه ریزی برای فعالیت 

بدنی و ورزش می شود.
عنایت فرخنده  با اشاره به بخش های اولین جشنواره 

فیلم۱۰۰ثانیه ورزشی اظهار کرد : نخستین جشنواره 
فیلم۱۰۰ثانیه ورزشی در بخش های مستند، داستانی 
و پویانمایی خواهد بود که موضوعاتی چون توســعه 
ورزش همگانــی، ورزش و اعتیاد،کم تحرکی، ورزش 
و کرونا و سبک زندگی سالم را در بر خواهد داشت .

وی تصریــح کرد : علاوه بر دیگــر جوایز ارزنده این 
جشــنواره ، جایزه بزرگ آن اهدای تندیس جشنواره 
و مبلــغ ۸۰ میلیون ریال  جایــزه نقدی به کارگردان 
بهترین فیلم جشــنواره است که از مقررات تخصصی 
آثار ارســالی، می توان به ارســال فیلــم ها با فرمت

MPEG۲ و رعایت استانداردهای لازم صدا و تصویر 
اشاره کرد .

 مسئول کمیته همگانی هیئت هندبال خراسان شمالی 
گفت : شــرکت کنندگان در این جشنواره می توانند 
فیلــم ها را از طریق واتس اپ یــا تلگرام برای دبیر 
جشنواره آقای مهدوی به شــماره ۰۹۱۲۳۲۷۲۶۱۹ 

ارسال کنند .
ابراهیم عنایت فرخنده اهداف جشــنواره نخســتین 
جشــنواره فیلــم هــای ۱۰۰ ثانیه ای بــا رویکرد  
توســعه ورزش همگانی را  ارتقاء ســطح کیفی فیلم 
های ورزشــی، نشــرارزش های ورزشــی از طریق 
تصویر، تشویق فیلمســازان ورزشی با تاکید بر منش 
ورزشــکاری،احترام و تعالی وتوسعه ورزش همگانی ، 

و غیره عنوان کرد.
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